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II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 140403-2018 - Resultados
Espanha-Elche: Serviços de consultoria em matéria de análise de gestão
OJ S 63/2018 30/03/2018
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Universidad Miguel Hernández de Elche
Número de registo nacional: Q5350015C
Endereço postal: Avenida de la Universidad, s/n, edificio Rectorado-Consejo Social
Localidade: Elche
Código NUTS: ES521 Alicante / Alacant
Código postal: 03202
País: Espanha
Pessoa de contacto: Servicio de Contratación
Correio eletrónico: contratacion@umh.es
Telefone: +34 966658741
Fax: +34 965222127

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: http://contratacion.umh.es
Endereço do perfil do adquirente: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%
3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito público

Atividade principal
Educação

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Servicio de asesoramiento proactivo para entornos Oracle de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche

Código CPV principal
72221000 Serviços de consultoria em matéria de análise de gestão

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/140403-2018
mailto:contratacion@umh.es?subject=TED
http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
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IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Servicio proactivo de asesoramiento periódico para la administración de los diferentes 
entornos Oracle en la gestión de disponibilidad, rendimiento, seguridad, cambios y problemas 
que puedan surgir sobre los mismos, además de un apoyo directo mediante un servicio 24 x 7 
de DBA online para mantener la disponibilidad de la base de datos.

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

Valor total do concurso
Valor sem IVA: 214 876,04 EUR

Descrição

Local de execução
Código NUTS: ES521 Alicante / Alacant
Local principal de execução: Lugar de prestación: Universidad Miguel Hernández de Elche, 
avenida de la Universidad, s/n, 03202 Elche. Responsable del suministro: Elisa Ramírez 
Navalón, directora de los Servicios Informáticos.

Descrição do concurso
Servicio proactivo de asesoramiento periódico para la administración de los diferentes 
entornos Oracle en la gestión de disponibilidad, rendimiento, seguridad, cambios y problemas 
que puedan surgir sobre los mismos, además de un apoyo directo mediante un servicio 24 x 7 
de DBA online para mantener la disponibilidad de la base de datos.

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: sim
Descrição das opções: 
Posibilidad de 1 prórroga por otro año más.

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional
Se trata de un procedimiento tramitado por exclusividad, en virtud del art. 170 d) del Texto 
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), ya que sólo puede realizar el 
servicio una empresa.

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Procedimento concorrencial com negociação

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: não

Informação administrativa
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VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Contrato n.º: 1

Título:
Servicio de asesoramiento proactivo para entornos Oracle de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
16/03/2018

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1
Número de propostas recebidas de proponentes de outros Estados-Membros da UE: 0
Número de propostas recebidas de proponentes de países terceiros: 0
Número de propostas recebidas por via eletrónica: 0
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: Oracle Ibérica, S. R. L.
Número de registo nacional: B78361482
Localidade: Las Rozas (Madrid)
Código NUTS: ES300 Madrid
País: Espanha
O contratante é uma PME: não

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total inicialmente estimado do contrato/lote: 212 282,00 EUR
Valor total do contrato/lote: 106 141,00 EUR

Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Endereço postal: Avenida General Perón, 38, 8ª planta
Localidade: Madrid
Código postal: 28071
País: Espanha
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VI.5.

Telefone: +34 913491319
Fax: +34 913491441
Endereço Internet: http://tribunalcontratos.gob.es

Data de envio do presente anúncio
28/03/2018

http://tribunalcontratos.gob.es

